2021 年 11 ⽉ 30 ⽇
お客様各位

株式会社フジクラ・ダイヤケーブル
 建設・電販カンパニー

銅遮蔽付きケーブルの新規受注・納期回答の⼀時停⽌について（続報）

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なるご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。

11 ⽉ 22 ⽇付けのご案内で、弊社の銅遮蔽付きケーブルの新規受注・納期回答の⼀時停⽌
についてお願いいたしましたが、その対応を延⻑させて頂きたくお願い申し上げます。

ケーブルに使⽤する銅テープの供給は制限されたままであり、回復する⾒通しがたって
おりません。また、特に⾼圧ケーブルのお問合せが増加しており、納期のご回答について難
しい状況が継続しております。

今後も、既にご発注、内⽰を頂いている案件を優先していくため、下記の通り対応期間を
延⻑させて頂きます。また⼀部製品の在庫製造を⾒合わせる対応も同時に継続いたします。

銅テープの供給量が回復されれば、弊社銅遮蔽付きケーブルの増産も可能であることは
変わりありません。⼤変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ
ます。

敬具
記

対象品種：３ｋV〜３３ｋV CV ケーブル（エコケーブル含む）

６ｋV 耐⽕ケーブル
     ６００V CVS、CVVS（遮蔽銅テープ付きケーブル エコケーブル含む）
     ＊3kV CV、600V CVS、６ｋV 耐⽕ケーブルは当⾯新規の在庫製造を⾒合

わせます。
対 応 ：新規受注及び納期回答を⼀時停⽌させていただきます。
期 間 ：2022 年１⽉末⽇までとします。

（状況が回復しない場合延⻑させて頂くことがあります。）
その他 ：材料供給が回復した場合には、速やかに通常の対応にいたします。

以上